

## AVENANT N° 03

### A - Identification du pouvoir adjudicateur (ou de l'entité adjudicatrice).

COMMUNAUTE DE COMMUNES DU MELLOIS EN POITOU  
2 Place de Strasbourg  
79 500 MELLE

### B - Identification du titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.

Entreprise STPM  
Mardre - BP 64  
79500 ST LEGER DE LA MARTINIERE  
☎ : 05.49.29.17.60  
Mail : stpm@stpm79.fr  
SIRET : 332 749 886 00013

### C - Objet du marché public ou de l'accord-cadre.

■ Objet du marché public ou de l'accord-cadre :

**Construction d'une résidence Habitat Jeunes à Celles sur Belle (79)**

**Lot 03 : Fondations spéciales / Gros œuvre**

● Date de la notification du marché public : **17/05/2019**

● Durée d'exécution du marché public : **12 mois**

■ Montant initial du marché public ou de l'accord-cadre :

- Montant HT: 206 687,87 €
- TVA 5.5 %: 11 367,83 €
- Montant TTC: 218 055,70 €

Montant Avenant n°01 : Sans incidence financière (modification du mois m0).

Montant Avenant n°02 : + 810,00 € HT

Montant du marché public ou de l'accord-cadre suite aux avenants précédents :

- Montant HT: 207 497,87 €
- TVA 5.5 %: 11 412,38 €
- Montant TTC: 218 910,25 €

## D - Objet de l'avenant.

■ Modifications introduites par le présent avenant :

| <u>Désignation</u>                                                                       | <u>U</u> | <u>Q</u> | <u>PU</u> | <u>Total</u> |
|------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|-----------|--------------|
| Durée complémentaire de cantonnement due aux interruptions de chantier suite au Covid 19 | Mois     | 4        | 550,00    | 2 200,00     |
| Montant total HT                                                                         |          |          |           | 2 200,00 €   |
| TVA 5,5%                                                                                 |          |          |           | 121 €        |
| Montant total TTC                                                                        |          |          |           | 2 321 €      |

■ Incidence financière de l'avenant :

L'avenant a une incidence financière sur le montant du marché public ou de l'accord-cadre :  
(Cocher la case correspondante.)

☐

NON

☒

OUI

Montant de l'avenant n°03 :

- Taux de la TVA : 5,5 %
- Montant HT : 2 200,00 €
- Montant TTC : 2 321 €

Nouveau montant du marché public ou de l'accord-cadre :

- Taux de la TVA : 5,5%
- Montant HT : 209 697,87 €
- Montant TTC : 221 231,25 €
- % d'écart introduit par la totalité des avenants : 1,46 %

## E - Signature du titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.

| Nom, prénom et qualité du signataire (*) | Lieu et date de signature | Signature |
|------------------------------------------|---------------------------|-----------|
|                                          |                           |           |

(\*) Le signataire doit avoir le pouvoir d'engager la personne qu'il représente.

## F - Signature du maître d'œuvre.

Pour la maîtrise d'œuvre :

Fait à : ..... Le

Signature

(Représentant de la maîtrise d'œuvre)

## G - Signature du pouvoir adjudicateur (ou de l'entité adjudicatrice).

**Pour l'Etat et ses établissements :**

*(Visa ou avis de l'autorité chargée du contrôle financier.)*

A : ..... , le .....

Signature

*(représentant du pouvoir adjudicateur ou de l'entité adjudicatrice)*

## H - Notification de l'avenant au titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.

### ■ En cas de remise contre récépissé :

Le titulaire signera la formule ci-dessous :

« Reçue à titre de notification copie du présent avenant »

A ..... , le .....

Signature du titulaire,

### ■ En cas d'envoi en lettre recommandée avec accusé de réception :

*(Coller dans ce cadre l'avis de réception postal, daté et signé par le titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.)*

### ■ En cas de notification par voie électronique :

*(Indiquer la date et l'heure d'accusé de réception de la présente notification par le titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.)*